The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2026 年 1 月 30 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「スポーツエールカンパニー2026」の認定について

～スポーツ活動に積極的に取り組む企業として6年連続で認定されました!～

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、スポーツ庁から「スポーツエールカンパニー」に

6年連続で認定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当行における、行内運動会や健康アプリを用いた継続的なウォーキング大会等、従業員の健康

増進のためのスポーツ活動の支援･促進に向けた積極的な取り組みが評価され、認定されたもの

です。

引き続き当行は、戦略的に「健康経営」を推進していくとともに、地域金融機関として地域社会

における健康意識の向上に取り組んでまいります。

記

１.スポーツエールカンパニーの概要

ビジネスパーソンのスポーツ実施率向上を目指すとともに、従業員の健康管理を考え、

戦略的に取り組んでいる企業の社会的評価の向上を目的として、スポーツ庁により創設された

認定制度です。通算して5回～6回以上認定された企業は「ブロンズ」に認定されます。

２.当行の取り組み

宮崎銀行では「みやぎん健康宣言」を策定し、健康管理に関する組織

体制を整え、従業員とその家族一人ひとりの心身の健康保持･増進に

取り組んでいます。

※当行の健康経営について:https://www.miyagin.co.jp/company/health/

＜主なスポーツ活動の取り組み＞

 行内運動会の開催

 健康アプリを導入し、「運動習慣」の定着をサポート

 銀行･健康保険組合･従業員組合共催による定期的な

ウォーキング大会の開催

 従業員組合によるスポーツジムとの提携

 サークル活動の推奨

 人事部保健室による健康保険組合と連携した肥満防止対策

以 上

対応する SDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 人事部

担当:津留･緒方

TEL:0985-32-8269

ロゴ

https://www.miyagin.co.jp/company/health/